乐清市教育局文件
[bookmark: 文号]乐教学〔2022〕21号
[bookmark: Start]

乐清市教育局关于公布2022年乐清市中小学
班主任基本功大赛结果的通知

各学区，各中小学：
根据《乐清市教育局关于举办2022年乐清市中小学班主任基本功大赛的通知》（乐教学〔2021〕21号）精神，我市举行了2022年乐清市中小学班主任基本功大赛。现将获奖名单予以公布（详见附件）。
希望获奖的班主任再接再厉，不断进取；各学区及各中小学要继续以班主任基本功大赛为契机，探索班主任工作规律，不断提高班主任队伍水平，为我市中小学德育工作作出新的贡献。

附件：1. 2022年乐清市中小学班主任基本功大赛综合奖获奖名单
2. 2022年乐清市中小学班主任基本功大赛情景模拟获奖名单
3.2022年乐清市中小学班主任基本功大赛育人故事获奖名单
4.2022年乐清市中小学班主任基本功大赛带班育人方略获奖名单

乐清市教育局
2022年11月1日

（此件公开发布）
附件1

2022年乐清市中小学班主任基本功
大赛综合奖获奖名单

小学组
一等奖（5名）
余煦姿  柳市镇第二小学     陈珅弛  康德寄宿学校
吴顺玲  荆山公学           徐丽克  柳市镇第五小学
张盈盈  育英寄宿学校
二等奖（10名）
陈婷婷  大荆镇第二小学     蔡秋迪  芙蓉镇第二小学
赵湘凡  柳市镇第十二小学   庄志燕  南塘镇小学
吴西西  英华学校           杨  静  大荆镇第三小学
侯雪燕  虹桥镇第八小学     胡诗意  虹桥镇第八小学
黄凌苑  石帆第一小学       张小丹  旭阳寄宿小学
三等奖（18名）
黄东茹  康德寄宿学校       郑海霞  英华学校
徐聪聪  大荆镇第三小学     徐聪聪  市特殊教育学校
臧芙嘉  南华寄宿学校       蒋逸怀  市特殊教育学校
叶培丹  柳市镇第二小学     倪贤丹  北白象镇第二小学
侯秀娜  丹霞路小学         陈乐丹  南华寄宿学校
连安香  虹桥镇第一小学     章悦凝  淡溪镇第一小学
宋红叶  育英寄宿学校       陈沐琦  白石中雁学校
陈  洁  旭阳寄宿小学       丁雪荷  旭阳寄宿小学
杨海珍  旭阳寄宿小学       孙  峰  育英寄宿学校
初中组
一等奖（2名）
南舒雯  北白象镇中学      倪玲玲  虹桥镇实验中学
二等奖（4名）
苏海英  城东第二中学      黄琦琦  柳市镇实验中学
蒋艳隆  北白象镇茗西学校  陈乐茵  天成第一中学
三等奖（6名）
张旭丹  英华学校          赵玲红  白石中雁学校
倪旭荣  南塘镇中学        翁璐璐  翁垟第一中学
谢晓晓  大荆镇镇安学校    许秀秀  石帆第一中学
高中组
一等奖（1名）
倪彬颖  市第二中学
二等奖（2名）
吴  鹏  市第二中学        朱洁儒  白象中学
三等奖（7名）
叶思思  柳市职业技术学校  黄晶晶  芙蓉中学
吴淑珍  芙蓉中学          冯建平  雁荡山旅游学校
林素丹  芙蓉中学          何国荣  芙蓉中学
林谦谦  芙蓉中学

附件2

2022年乐清市中小学班主任基本功
大赛情景模拟获奖名单

小学组
一等奖（10名）
余煦姿  柳市镇第二小学    臧芙嘉  南华寄宿学校
吴顺玲  荆山公学          郑千慧  北白象镇第二小学
赵湘凡  柳市镇第十二小学  陈婷婷  大荆镇第二小学
陈珅弛  康德寄宿学校      倪贤丹  北白象镇第二小学
陈乐丹  南华寄宿学校      蔡秋迪  芙蓉镇第二小学
二等奖（15名）
杨相来  湖雾镇小学        张盈盈  育英寄宿学校
章建芬  丹霞路小学        章悦凝  淡溪镇第一小学
徐丽克  柳市镇第五小学    叶培丹  柳市镇第二小学
庄志燕  南塘镇小学        杨  静  大荆镇第三小学
李代松  英华学校          陈沐琦  白石中雁学校
侯秀娜  丹霞路小学        蒋逸怀  市特殊教育学校
宋红叶  育英寄宿学校      陈  洁  旭阳寄宿小学
连安香  虹桥镇第一小学
三等奖（23名）
胡诗意  虹桥镇第八小学    阮晓娜  雁荡镇第一小学
林阿红  市实验小学        连瑶静  城南第二小学
丁雪荷  旭阳寄宿小学      黄凌苑  石帆第一小学
侯雪燕  虹桥镇第八小学    孙  峰  育英寄宿学校
林菊青  雁荡镇第一小学    潘倩倩  南华寄宿学校
黄东茹  康德寄宿学校      张  慧  雁荡镇第一小学
吴西西  英华学校          郑海霞  英华学校
吴姿梦  虹桥镇第一小学    杨海珍  旭阳寄宿小学
张小丹  旭阳寄宿小学      张茹梅  柳市镇第十一小学
南  丹  英华学校          叶倩倩  雁荡镇第一小学
吴雅媚  大荆镇第三小学    徐聪聪  大荆镇第三小学
徐聪聪  市特殊教育学校
初中组
一等奖（2名）
倪玲玲  虹桥镇实验中学     陈乐茵  天成第一中学
二等奖（5名）
苏海英  城东第二中学       张旭丹  英华学校
南舒雯  北白象镇中学       黄琦琦  柳市镇实验中学
蒋艳隆  北白象镇茗西学校
三等奖（6名）
谢晓晓  大荆镇镇安学校     倪旭荣  南塘镇中学
赵玲红  白石中雁学校       许秀秀  石帆第一中学
翁璐璐  翁垟第一中学       程桢特  育英寄宿学校
高中组
一等奖（2名）
倪彬颖  市第二中学        王  晨  柳市职业技术学校
二等奖（5名）
黄晶晶  芙蓉中学          施杨成  柳市职业技术学校
吴  鹏  市第二中学        吴淑珍  芙蓉中学
叶思思  柳市职业技术学校
三等奖（7名）
冯建平  雁荡山旅游学校    朱洁儒  白象中学
林素丹  芙蓉中学          林  霞  市第二中学
范慧佳  市第二中学        何国荣  芙蓉中学
林谦谦  芙蓉中学

附件3
2022年乐清市中小学班主任基本功
大赛育人故事获奖名单

小  学  组
一等奖（9名）
	姓  名
	学  校
	论文题目

	余煦姿
	乐清市柳市镇第二小学
	《我的“三不”男孩》

	陈珅弛
	乐清市康德寄宿学校
	《一缕阳光暖心房》

	吴顺玲
	乐清市荆山公学
	《用爱点亮灯塔 为你默默护航》

	徐丽克
	乐清市柳市镇第五小学
	《我的社会男孩》

	蔡秋迪
	乐清市芙蓉镇第二小学
	《做一抹阳光》

	赵湘凡
	乐清市柳市镇第十二小学
	《守护》

	连慧琼
	乐清市虹桥镇第一小学
	《从爱出发，做学生的“盾”》

	侯雪燕
	乐清市虹桥镇第八小学
	《老师相信你》

	蒋逸怀
	乐清市特殊教育学校
	《陪伴是最长情的告白》

二等奖（16名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	张慧
	乐清市雁荡镇第一小学
	《星星》

	胡诗意
	乐清市虹桥镇第八小学
	《我的真朋友》

	连安香
	乐清市虹桥镇第一小学
	《不一样的“惩罚”》

	潘亦芹
	乐清市南岳镇小学
	《“彩虹”老师的快乐学生》

	叶培丹
	乐清市柳市镇第二小学
	《一场关于“火”的风波》

	吴姿梦
	乐清市虹桥镇第一小学
	《“邋遢大王”变形记》

	陈婷婷
	乐清市大荆镇第二小学
	《像你妈妈一样》

	章悦凝
	乐清市淡溪镇第一小学
	《“笨鸟”慢慢飞》

	卓菱云
	乐清市南岳镇小学
	《做一抹照进心底的阳光》

	宋红叶
	乐清市育英寄宿学校
	《“小体委”成长记》

	梁建平
	乐清市育英寄宿学校
	《我和吴考官的故事》

	黄凌苑
	乐清市石帆第一小学
	《用“心”解开你的“结”》

	胡雪琴
	乐清经济开发区学校
	《师爱的魔力》

	张盈盈
	乐清市育英寄宿学校
	《打进心里的耳光》

	杨海珍
	乐清市旭阳寄宿小学
	《潜心教育 静待花开》

	庄志燕
	乐清市南塘镇小学
	《“倒数第一”的金牌之路》

三等奖（28名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	李丹
	乐清市英华学校
	《沐一缕阳光，暖一方心田》

	张小丹
	乐清市旭阳寄宿小学
	《暖风吹化坚冰，亲情驱散阴霾》

	吴西西
	乐清市英华学校
	《小小蒲公英成长记》

	臧芙嘉
	乐清市南华寄宿学校
	《慢下来，听听你的声音》

	陈儒
	乐清市南岳镇小学
	《陪伴，让爱不失联》

	蔡晓丹
	乐清市南塘镇小学
	《三支笔》

	阮晓娜
	乐清市雁荡镇第一小学
	《欣赏者的爱》

	连玲玲
	乐清市南华寄宿学校
	《“故事”育人，传递信任与爱》

	侯秀娜
	乐清市丹霞路小学
	《折翼天使，你不是省略号》

	潘倩倩
	乐清市南华寄宿学校
	《小泽的故事》

	陈乐丹
	乐清市南华寄宿学校
	《温柔一刀，改头换面》

	倪贤丹
	乐清市北白象镇第二小学
	《显微镜下》

	吴雅媚
	乐清市大荆镇第三小学
	《一颗坚强的心》

	章建芬
	乐清市丹霞路小学
	《以爱之名》

	杨静
	乐清市大荆镇第三小学
	《爱一直在路上》

	黄东茹
	乐清市康德寄宿学校
	《用爱滋养 白掌花开》

	陈沐琦
	乐清市白石中雁学校
	《春天里的一场细雨》

	王和燕
	乐清市柳市镇第十六小学
	《成为自己的阳光》

	金如梦
	乐清市北白象镇第四小学
	《批评求新，点错成“金”》

	孙峰
	乐清市育英寄宿学校
	《小幸福》

	陈洁
	乐清市旭阳寄宿小学
	《我和山山的成长三部曲》

	阮璐雪
	乐清市虹桥镇第一小学
	《攻略“小邋遢”：改善不良卫生习惯的一场“攻坚战”》

	丁雪荷
	乐清市旭阳寄宿小学
	《欣赏，成就学生》

	金宇男
	乐清市智仁乡小学
	《宽容成长，静待花开》

	郑海霞
	乐清市英华学校
	《静待花开》

	杨方方
	乐清市外国语学校
	《“背道而驰”or“顺势而为”》

	徐聪聪
	乐清市大荆镇第三小学
	《创新型作业，让学生摆脱作业困局》

	陈丽
	乐清市虹桥镇第三小学
	《让“赏识之花”在“融合教育”中绽放》

初  中  组
一等奖（4名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	南舒雯
	乐清市北白象镇中学
	《“笔”尚往来，教育亦是》

	陈乐茵
	乐清市天成第一中学
	《鞋子风波》

	苏海英
	乐清市城东第二中学
	《你要认同自己，孩子》

	蒋艳隆
	乐清市北白象镇茗西学校
	《追光的女孩》

二等奖（5名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	倪玲玲
	乐清市虹桥镇实验中学
	《理解你，温暖你》

	林旭芬
	乐清市柳市镇实验中学
	《陪伴，曾经留守的岁月》

	王洁霜
	乐清市淡溪镇中学
	《一件棉校服》

	黄琦琦
	乐清市柳市镇实验中学
	《冲动的一跳》

	张旭丹
	乐清市英华学校
	《我拿什么改变你，我的学生》

三等奖（10名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	姚素琴
	乐清市柳市镇第一中学
	《我愿意，成为你成长的奠基石》

	杨莲荣
	乐清市翁垟第一中学
	《老杨，爱你哟》

	吴小娅
	乐清市淡溪镇中学
	《愿你心中有爱，眼里有光》

	王洁
	乐清市荆山公学
	《从“望闻问切”到“对症下药”》

	赵玲红
	乐清市白石中雁学校
	《只为那一枝桃花》

	许秀秀
	乐清市石帆第一中学
	《给孩子持续向上的力量》

	蒋彩平
	乐清市大荆镇第一中学
	《让每一个学生成为心智自由的学习者》

	翁璐璐
	乐清市翁垟第一中学
	《“我”挺好，“我们”更好！

	倪旭荣
	乐清市南塘镇中学
	《大大方方与青春期少年谈“性”》

	应阿旦
	乐清市芙蓉镇中学
	《静待花开》

高  中  组
一等奖（4名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	倪彬颖
	乐清市第二中学
	《五秒的坚持》

	朱洁儒
	乐清市白象中学
	《让书信成为爱的桥梁》

	吴鹏
	乐清市第二中学
	《平等共情，宽慰迷失的真心》

	范慧佳
	乐清市第二中学
	《唤醒热爱，共迎春天》

二等奖（7名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	林霞
	乐清市第二中学
	《教育是一场温暖的修行》

	吴淑珍
	乐清市芙蓉中学
	《教育——“雕刻”的艺术》

	陈俊亨
	乐清市柳市职业技术学校
	《育人故事》

	林素丹
	乐清市芙蓉中学
	《特别的爱给特别的你》

	章近兵
	乐清市雁荡山旅游学校
	《用温暖消除自卑，用关怀导向正途 —记一次辍学风波》

	林谦谦
	乐清市芙蓉中学
	《我恨爸爸》

	陈北兴
	乐清市职业中等专业学校
	《在激励中前行》

三等奖（10名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	黄晶晶
	乐清市芙蓉中学
	《我和我的育人故事》

	付娃娃
	乐清市柳市职业技术学校
	《教育，让每一个生命绽放绚丽色彩》

	陈文雅
	乐清市职业中等专业学校
	《以“兴趣”为抓手有效沟通》

	何国荣
	乐清市芙蓉中学
	《爱让他不掉队》

	郑彩云
	乐清市柳市职业技术学校
	《带刺的花蕾》

	冯建平
	乐清市雁荡山旅游学校
	《想变蝴蝶的毛毛虫——问题生的蝶变》

	郑新如
	乐清市柳市职业技术学校
	《用心关爱每一位学生》

	蒋成立
	乐清市柳市职业技术学校
	《懂得宽容》

	叶飞
	乐清市雁荡山旅游学校
	《让教育的语言充满正能量》

	朱慧龙
	乐清市柳市职业技术学校
	《人若向暖，清风徐来》

附件4
2022年乐清市中小学班主任基本功
大赛带班育人方略获奖名单

小  学  组
一等奖（5名）
	姓  名
	学  校
	论文题目

	余煦姿
	乐清市柳市镇第二小学
	《三全并行 “云”见未来》

	徐丽克
	乐清市柳市镇第五小学
	《“理想树”成长记》

	陈珅弛
	乐清市康德寄宿学校
	《建快乐班级，育创新人才》

	吴顺玲
	乐清市荆山公学
	《时光手帐里的小江》

	叶培丹
	乐清市柳市镇第二小学
	《建温馨港湾，育扬帆少年》

二等奖（10名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	侯秀娜
	乐清市丹霞路小学
	《注入幸福之源，生发灿烂之花》

	黄东茹
	乐清市康德寄宿学校
	《传承红基因，培育“红孩子”》

	连安香
	乐清市虹桥镇第一小学
	《爱一般“花”儿，润一生“花”心》

	蔡秋迪
	乐清市芙蓉镇第二小学
	《小菜园中队带班育人方略》

	黄凌苑
	乐清市石帆第一小学
	《让每个孩子遇见更好的自己》

	吴西西
	乐清市英华学校
	《悦动蒲公英，让真爱飞翔》

	张盈盈
	乐清市育英寄宿学校
	《手拉手心连心，携手构建和美班级》

	陈婷婷
	乐清市大荆镇第二小学
	《麦田的守望者》

	倪贤丹
	乐清市北白象镇第二小学
	《以浩然之气，养弘毅之士》

	张小丹
	乐清市旭阳寄宿小学
	《播撒七色花种子，浸润七色花文化》

三等奖（17名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	侯雪燕
	乐清市虹桥镇第八小学
	《“蜗牛班”炼成记》

	臧芙嘉
	乐清市南华寄宿学校
	《把“官”当成“父母官”》

	丁雪荷
	乐清市旭阳寄宿小学
	《用爱去浇灌心灵之花》

	庄志燕
	乐清市南塘镇小学
	《让快乐如影随形》

	宋红叶
	乐清市育英寄宿学校
	《“七彩达人”秀，“自信飞扬”生》

	金如梦
	乐清市北白象镇第四小学
	《爱与责任，引领成长》

	徐聪聪
	乐清市大荆镇第三小学
	《让每个孩子都成为班级的小主人》

	章悦凝
	乐清市淡溪镇第一小学
	《爱国  民主  知心》

	陈沐琦
	乐清市白石中雁学校
	《以心换心，诗意少年》

	孙峰
	乐清市育英寄宿学校
	《用爱陪伴每个孩子的童年》

	杨静
	乐清市大荆镇第三小学
	《育人，从心开始》

	陈乐丹
	乐清市南华寄宿学校
	《一个有情怀的老师，带出一个够璀璨的班》

	胡诗意
	乐清市虹桥镇第八小学
	《读蒙学经典，启立人之规》

	赵湘凡
	乐清市柳市镇第十二小学
	《言由心生 行于言中》

	杨海珍
	乐清市旭阳寄宿小学
	《育人为本 尽心尽力》

	陈洁
	乐清市旭阳寄宿小学
	《平和沟通，积极期待》

	郑海霞
	乐清市英华学校
	《培养学生的自主意识》

中  学  组
一等奖（6名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	倪彬颖
	乐清市第二中学
	《三“育”三“鲜”——在疫情下高中生舌尖上的德育》

	南舒雯
	乐清市北白象镇中学
	《让“子弹”飞——扬动车组文化，建“全动力”班级》

	黄琦琦
	乐清市柳市镇实验中学
	《坚韧青藤，闪耀成长》

	朱洁儒
	乐清市白象中学
	《打造班级食享会 培养乐学青少年》

	倪玲玲
	乐清市虹桥镇实验中学
	《共绘星光树，合育追光者》

	吴鹏
	乐清市第二中学
	《让璞玉成为宝玉》

二等奖（7名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	赵玲红
	乐清市白石中雁学校
	《仰望星空，脚踏实地》

	冯建平
	乐清市雁荡山旅游学校
	《做一群勇敢追梦的少年》

	林素丹
	乐清市芙蓉中学
	《带班育人之我见——以人为本 快乐育人》

	蒋艳隆
	乐清市北白象镇茗西学校
	《苔花如米小，也学牡丹开》

	苏海英
	乐清市城东第二中学
	《共画班级同心圆 培育元气新少年》

	陈乐茵
	乐清市天成第一中学
	《做一位幸福的园丁》

	林旭芬
	乐清市柳市镇实验中学
	《用爱筑起心桥，用情拨动心弦》

三等奖（12名）

	姓  名
	学  校
	论文题目

	吴淑珍
	乐清市芙蓉中学
	《让每个生命向下扎根，向上结果》

	何国荣
	乐清市芙蓉中学
	《我的带班育人方略》

	黄晶晶
	乐清市芙蓉中学
	《将创意进行到底》

	张旭丹
	乐清市英华学校
	《春风化雨，育人无声》

	许秀秀
	乐清市石帆第一中学
	《立足实践，养德于行》

	陈北兴
	乐清市职业中等专业学校
	《以美育美，关爱前行》

	应阿旦
	乐清市芙蓉镇中学
	《创建生生结对互助学习，提高班级整体学习能力》

	倪旭荣
	乐清市南塘镇中学
	《用“严有度，爱有方”构建和谐班集体》

	翁璐璐
	乐清市翁垟第一中学
	《“小”积分激发“大”干劲

	陈俊亨
	乐清市柳市职业技术学校
	《我的带班育人方略》

	朱慧龙
	乐清市柳市职业技术学校
	《中职班级自主管理策略研究》

	林谦谦
	乐清市芙蓉中学
	《我的带班育人方略》

[bookmark: End]
抄送：温州市教育局。
乐清市教育局办公室                       2022年11月1日印发
[bookmark: _GoBack]
1